
Uchwała nr 146 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie opinii o „Programie współpracy partnerskiej 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej na lata 2026–2027” 

 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 10 rozporządzenia 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052), 

Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej Radą, po zapoznaniu się 

z dokumentem „Program współpracy partnerskiej Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej na lata 2026–2027”, wyraża pozytywną opinię o Programie, uznając, iż 

stanowi on ważny instrument rozwoju i instytucjonalizacji współpracy pomiędzy 

administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi w całym systemie wdrażania 

polityk publicznych. 

§ 2 

Rada pozytywnie ocenia w szczególności: 

− wieloaspektowe ujęcie współpracy administracji z organizacjami 

pozarządowymi, obejmujące konsultacje, informowanie, współpracę edukacyjną, 

wymianę danych oraz rozwój dialogu obywatelskiego; 

− określone w Programie zobowiązanie do systematycznego włączania organizacji 

pozarządowych w procesy tworzenia i realizacji polityk publicznych na poziomie 

krajowym i regionalnym; 

− wskazanie w części 5.2 Programu (str. 11–12) roli organizacji pozarządowych 

w Komitecie do spraw Umowy Partnerstwa oraz Komitetach Monitorujących 



(KM), przy jednoczesnym dostrzeżeniu potrzeby ich udziału również w innych 

strukturach i procesach współpracy przewidzianych Programem. 

 

§ 3 

Rada podkreśla, że: 

1. Program powinien być realizowany w sposób wzmacniający dialog obywatelski 

w całym systemie polityk publicznych, uznając Komitety Monitorujące jako jedną 

z bazowych platform dialogu nt. efektywnego wdrażania w Polsce Funduszy 

Europejskich 

2. organizacje pozarządowe stanowią reprezentację różnorodnych środowisk 

obywatelskich i odgrywają kluczową rolę w identyfikacji potrzeb społecznych, 

formułowaniu diagnoz i zgłaszaniu rozwiązań odpowiadających realnym 

problemom obywateli; 

3. Rada, jako ustawowe ciało dialogu obywatelskiego oczekuje ścisłej, stałej oraz 

udokumentowanej współpracy Ministerstwa z Radą w zakresie realizacji 

Programu; 

4. wyniki ewaluacji polityki spójności wskazują, że systematyczne włączanie 

organizacji pozarządowych w procesy decyzyjne zwiększa trwałość rezultatów 

interwencji, poprawia ich dopasowanie do potrzeb odbiorców oraz wzmacnia 

legitymację społeczną prowadzonych działań; 

5. skuteczność współpracy między administracją a organizacjami pozarządowymi 

zależy również od zdolności regionalnych instytucji do prowadzenia dialogu, 

analiz i konsultacji, dlatego konieczne jest zapewnienie im odpowiedniego 

wsparcia merytorycznego oraz organizacyjnego z zakresie umiejętności 

budowania dialogu obywatelskiego w tym w zakresie działania KM i umiejętności 

rozpoznawania reprezentatywnych interesariuszy dla danych środowisk.  

 

§ 4 

Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje Ministrowi Funduszy i Polityki 

Regionalnej: 



1. zapewnienie stałej, ścisłej i sformalizowanej współpracy z RDPP jako ustawowym 

ciałem dialogu, w szczególności poprzez: 

a) regularne konsultacje dotyczące realizacji Programu, 

b) wspólne monitorowanie jakości dialogu obywatelskiego i współpracy 

administracji z organizacjami pozarządowymi, 

c) opracowywanie zaleceń systemowych i standardów współpracy; 

2. rozwijanie mechanizmów współpracy z organizacjami pozarządowymi we 

wszystkich obszarach wskazanych w Programie, tak aby ich głos był obecny na 

każdym etapie cyklu polityki publicznej; 

3. zapewnienie regionom wsparcia w prowadzeniu dobrej jakości współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, w szczególności poprzez rozwój kompetencji 

dialogowych, analitycznych i konsultacyjnych oraz upowszechnianie dobrych 

praktyk; 

4. wzmacnianie udziału organizacji pozarządowych w procesach programowania, 

realizacji i ewaluacji polityk publicznych poprzez zapewnienie im dostępu do 

danych, analiz i wiedzy niezbędnej do formułowania stanowisk oraz 

uczestniczenia w dialogu; 

5. uzupełnienie systemu monitoringu Programu o ocenę jakości i zakresu 

współpracy administracji z organizacjami pozarządowymi oraz wpływu 

organizacji pozarządowych na procesy decyzyjne; 

6. pełne stosowanie zasady partnerstwa w całym procesie programowania, 

wdrażania, monitorowania i ewaluacji polityk publicznych realizowanych przez 

Ministerstwo, zgodnie z rozporządzeniami unijnymi oraz krajowymi standardami 

dialogu obywatelskiego, w sposób zapewniający systematyczne, znaczące 

i odpowiednio wczesne włączanie organizacji pozarządowych w procesy 

decyzyjne, konsultacyjne i strategiczne. 

 

§ 5 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej; 

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 



3) Instytucjom Zarządzającym. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 

  


		2025-12-29T13:44:00+0100


		2026-01-12T08:29:20+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




